












































































 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

สัดส่วนกำรจ้ำงแรงงำนท้องถ่ินของโครงกำร 

เอกสำรแนบที่ 2.15 
 



สดัสว่นการจา้งงาน

365

216

144

จงัหวดันครศรธีรรมราช

จงัหวดัอืน่ๆ ในภาคใต้

จงัหวดัอืน่ๆ 

จงัหวดันครศรธีรรมราช

238

127 อ.ทุง่สง

อ.อืน่ๆ

99

31
13

4

91 ทีว่งั

ชะมาย

ควนกรด

ถ า้ใหญ่

อืน่ๆ

ภมูลิ าเนา

ภาคใต ้= 80.14%

จ.นครศรธีรรมราช = 50.34%

จ านวนพนกังาน 725 คน

ต.ทีว่งั

ต.ทีว่งั = 41.60%
อ.ทุง่สง = 65.21%

อ.ทุง่สง

ขอ้มลู ณ ธนัวาคม 2566

อ.ทุง่สง

จงัหวดันครศรธีรรมราช



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ผลกำรส ำรวจควำมพึงพอใจของชุมชน 
โดยรอบพ้ืนที่โครงกำร 

 

เอกสำรแนบที่ 2.16 
 



รายงานการสํารวจทัศนคติและความคิดเห็นของ
ชมุชนรอบโรงงานปูนฯ (ทุงสง) จํากัด: 2565

Community Satisfaction & Engagement Survey 2022

นาํเสนอ โดย ศิวนาถ นนัทพชิัย และคณะ

สํานักวิชาสารสนเทศศาสตร มหาวิทยาลัยวลยัลักษณ

มีนาคม 2566



2.1 ความพึงพอใจโดยรวม (Community 
Satisfaction Survey 2022)



Community Satisfaction Survey 2022 (By Group)
KPIs7.9

รวม (N=529) ชุมชน (N=419) ประชาชน (N=383) ผูนําชุมชน (N=36) คูคาธุรกิจ (N=110)

ความพึง

พอใจ

Awareness Highly Sat. ความพึง

พอใจ

Awareness Highly Sat. ความพึง

พอใจ

Awareness Highly Sat. ความพึง

พอใจ

Awareness Highly Sat. ความพึง

พอใจ

Awareness Highly Sat.

Economics 80.2% 53% 47% 79.0% 53% 47% 78.9% 35.4% 64.6% 79.7% 53% 47% 84.9% 59.2% 40.8%

Environment 80.5% 49.2% 50.8% 79.3% 34.6% 65.4% 80.2% 49.2% 51.8% 69.5% 12.9% 87.1% 85.8% 61.7% 38.3%

Safety 83.2% 46.0% 54% 81.9% 41.7% 58.3% 82.5% 43.9% 56.1% 74.8% 21.6% 78.4% 84.3% 47.9% 52.1%

Community Activities 85,2% 42.3% 57.7% 84.0% 41.6% 58.4% 84.2% 42.3% 57.7% 81.7% 34.4% 55.6% 89.7% 56.1% 43.9%

Information 82.9% 49.2% 50.8% 82.5% 49.2% 50.8% 82.7% 49.2% 50.8% 80.4% 43.3% 56.7% 84.3% 52.7% 47.3%

Index 2022 (5 KPIs) 82.4% 46.9% 53.1% 81.2% 42.9% 57.1% 81.6% 44.0% 56.0% 76.9% 24.8% 75.2% 86.6% 64.1% 35.9%

Physical 81.5% 50.6% 49.4% 80.8% 46.9% 53.1% 81.7% 50.6% 49.4% 73.2% 20.1% 79.9% 89.0% 74.6% 25.4%

Management 81,0% 49.8% 50.2% 79.6% 49.8% 50.2% 79.8% 49.8% 50.2% 77.1% 49.8% 50.2% 86.3% 57.5% 42.5%

Index 2022 (7 KPIs) 82.1% 46.1 53.9% 80.9% 41.0% 59.0% 81.3% 42.7% 57.3% 76.4% 27.4% 72.6% 86.6% 60.9% 39.1%

Innovation 80,9% 53.5% 46.4% 79.9% 53.5% 46.5% 80.7% 53.5% 46.6% 70.7% 22.2% 79.8% 84.6% 60.8% 39.2%

Circular Economy 81.1% 59.1% 38.9% 80.4% 59.1% 41.9% 80.1% 58.1% 41.9% 83.3% 68.2% 31.8% 83.7% 68.2% 31.8%



Community Satisfaction Survey 2022 (By Area)
KPIs

รวม (N=529) ท่ีวัง (N=417) ถํ้าใหญ (N=34) ชะมาย (N=36) ควนกรด (N=38)

ความพึง

พอใจ

Awareness Highly Sat. ความพึง

พอใจ

Awareness Highly Sat. ความพึง

พอใจ

Awareness Highly Sat. ความพึง

พอใจ

Awareness Highly Sat. ความพึง

พอใจ

Awareness Highly Sat.

Economics 80.2% 53% 47% 8.26 55.4% 44.6% 6.70 14.7% 85.3% 7.30 25% 75% 7.14 22,9% 79.1%

Environment 80.5% 49.2% 50.8% 81.1% 50.8% 49.2% 78.0% 33.5% 66.5% 80.9% 49.4% 51.6% 76.8% 31.9% 68.1%

Safety 83.2% 46.0% 54% 83.5% 46.0% 54.0% 84.4% 47.9% 52.1% 86.7% 54.4% 45.6% 76.2% 23.9% 76.1%

Community Activities 85,2% 42.3% 57.7% 85.7% 46.3% 53.7% 86.0% 47.6% 52.4% 86.4% 48.2% 51.8% 77.8% 21.0% 79.0%

Information 82.9% 49.2% 50.8% 83.0% 49.6% 50.4% 84.6% 53.1% 56.9% 80.2% 43.3% 56.7% 83.2% 50.2% 59.8%

Index 2022 (5 KPIs) 82.4% 46.9% 53.1% 83.2% 49.9% 50.1% 80.5% 39.3% 60.7% 81.4% 43.2% 56.8% 76.1% 22.9% 77.1%

Physical 81.5% 50.6% 49.4% 81.2% 49.4% 50.6% 81.2% 49.4% 50.6% 86.1% 66.1% 33.9% 78.5% 35.3% 64.7%

Management 81,0% 49.8% 50.2% 81.5% 49.8% 51.2% 84.2% 54.0% 56.0% 76.4% 35.1% 64.9% 76.7% 35.1% 64.9%

Index 2022 (7 KPIs) 82.1% 46.1 53.9% 82.7% 48.4% 51.6% 82.6% 48.4% 51.6% 81.3% 42.9% 57.1% 75.5% 25.0% 75.0%

Innovation 80,9% 53.5% 46.4% 80.6% 53.5% 46.5% 83.7% 56.8% 43.2% 81.9% 53.5% 46.5% 79.7% 53.5% 47.5%

Circular Economy 81.1% 59.1% 38.9% 82.1% 62.3% 37.7% 78.1% 47.5% 52.5% 70.8% 33.1% 66.9% 8.21% 62.3% 37.8%



4.2 ความคิดเห็น ประโยชน และความตองการ
ของชุมชน



ประโยชนที่ไดรับจากกิจกรรมของโรงงานปูนฯ

80.04

67.41

85.60

32.15

75.80

76.65

78.81

69.67

24.48

70.15

0.00 10.00 20.00 30.00 40.00 50.00 60.00 70.00 80.00 90.00

กิจกรรมด้านเศรษฐกิจ

กิจกรรมด้านสิÉงแวดล้อม

กิจกรรมด้านความปลอดภัยชุมชน

กิจกรรมด้านสังคมฯ

กิจกรรมด้านกายภาพ

กิจกรรมด้านบริหารจัดการ

กิจกรรมด้านการสืÉอสารประชาสัมพันธ์

กิจกรรมด้านนวัตกรรม

กิจกรรมด้านเศรษฐกิจหมุนเวียน 

รวมทุกด้าน

ประโยชนท์ีÉได้รับจากกจิกรรมแต่ละด้าน (ร้อยละ)



สิ่งท่ีเปนประโยชนจากกิจกรรมตางๆ (10 อันดบัแรก)

26.61

21.78

8.25

6.08

4.83

3.24

3.39

2.93

2.90

2.87

โครงการถนนปลอดภัยร่วมกับชุมชน : ถนน 403 หน้าโรงงาน (ซ่อมถนน ตรวจเช็ค… 

โปรเจค “ถุงวน” ร้านค้าต้นแบบ ลดการใช้ถุงพลาสตกิ ร่วมกับร้านค้าในชุมชน เป็น… 

ได้รับรู้ข่าวสาร/ข้อมูลจากโรงปูน

ปรับปรุงระบบการป้องกันฝุ่นออกจากปล่อง ทาํให้โรงงานปูนฯ ไม่ก่อให้เกิดปัญหา… 

คนในชุมชนมีรายได้เสริม/มีอาชีพเสริม

โรงปูนจัดกิจกรรมงานทางสังคมและศาสนาให้คนในชุมชนได้เข้ามาร่วม คนใน… 

มีจัดการให้การสัญจร/เดนิทางสะดวกมากขึÊน เช่นซ่อมแซมถนน,รางรถไฟ ปรับปรุง… 

การป้องกันนํÊาท่วม ร่วมกับเครือข่ายเตอืนภัยชุมชน เพืÉอนพึÉงภาฯ จ.นครศรีธรรมราช

เป็นผู้สนับสนุนให้ชุมชน เรืÉองเงนิทุน/อุปกรณต์่างๆ ให้เดก็ได้เรยีนและแบ่งเบา… 

ชวนคิดชวนทาํ ชุมชนไร้ขยะ ร่วมกับสภาเดก็ 

ความดดิเห็นเกีѷยวกบักจิกรรมทีѷเป็นประโยชนต์อ่ชมุชน (N=3,273)



ความตองการกิจกรรมของชุมชน (10 อันดบัแรก)



ลาํดับ กิจกรรม/การดําเนินงาน/ความคิดเห็นท่ีสะทอนคุณคาการดําเนินงานของโรงงานปูนฯ จํานวน รอยละ

1 การมอบทุนการศกึษา/อุปกรณกีฬา และกิจกรรมจัดแขงฟุตบอล 70 27.24

2 การสงเสริมกลุมอาชีพ สงเสริมสินคา OTOP 48 18.68

3 ทาํ CSR รวมกับชุมชน ผานกิจกรรมชุมชนสัมพนัธตาง ๆ 21 8.17

4 กิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 20 7.78

5 กิจกรรมดานศาสนา/ประเพณื เชน ประเพณีชักพระ ทอดกฐิน ประเพณีเขาพรรษา 18 7.00

6 การบริหารจัดการน้าํ เชน การสรางฝาย การขุดลอกคูคลองปองกันอุทกภัย 17 6.61

7 กิจกรรมหนวยแพทยเคลื่อนที่ บริการตัดผมฟรี 16 6.23

8 การลด/แกไขปญหามลภาวะและสิ่งแวดลอม เชน ปรับปรุงระบบการปองกันฝุนออกจากปลอง ลดเขมาควัน เสยีง แรงสั่นสะเทือน 15 5.84

9
โครงการถนนปลอดภยัรวมกับชุมชน เชน ซอมถนน ตรวจเช็คแสงสวาง ไฟเสาสูงยเูทรินตลาดท่ีวัง ติดตั้งราวกันตก ทาํปายเตอืนความ

ปลอดภยั
13 5.06

10 สนับสนนุหินคลุกใหกับทกุชุมชน 9 3.50

11 การแปรขยะชุมชนใหเปนมูลคา การจัดการขยะชุมชน 5 1.95

12 โปรเจค “ถุงวน” รานคาตนแบบ ลดการใชถุงพลาสติก รวมกับรานคาในชมุชน เ 2 0.78

13 กิจกรรมปลูกตนไม 2 0.78

14 การทําแนวกันไฟปาพื้นที่ชายเขา 1 0.39

รวมทั้งหมด 257 100.00



ส ำรวจทัศนคติและควำมคิดเห็นของชุมชน
รอบโรงงำนปูนทุ่งสง ประจ ำปี 2566
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❑ ส ำรวจทศันคตแิละควำมพงีพอใจของชุมชนรอบโรงงำน ปี 2566 ➢ ขออนุมติัโครงการ  / ลงนามในสัญญา



❑ ส ำรวจทศันคตแิละควำมพงีพอใจของชุมชนรอบโรงงำน ปี 2566 ➢ สัญญาทุนวจิยั เลขท่ี 01/2566



❑ ส ำรวจทศันคตแิละควำมพงีพอใจของชุมชนรอบโรงงำน ปี 2566 ➢ รุปแบบโครงการ ฯ แผนงาน 



❑ ส ำรวจทศันคตแิละควำมพงีพอใจของชุมชนรอบโรงงำน ปี 2566
แผนการด าเนินงาน ระยะเวลา 120 วนั

➢ รุปแบบโครงการฯ แผนงาน 

**อยู่ระหว่ำงวเิครำะห์ผลและจัดท ำรำยงำน สรุปผลส ำรวจ**



❑ ส ำรวจทศันคตแิละควำมพงีพอใจของชุมชนรอบโรงงำน ปี 2566 ➢ เกบ็รวมรวมขอ้มูลแบบสอบถาม พ.ย.-ธ.ค.66

env-eia5
Text Box



❑ ส ำรวจทศันคตแิละควำมพงีพอใจของชุมชนรอบโรงงำน ปี 2566 ➢ เกบ็รวมรวมขอ้มูลแบบสอบถาม พ.ย.-ธ.ค.66
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ผลกำรตรวจสุขภำพของพนักงำนประจ ำปี 2566  

เอกสำรแนบที่ 2.17 
 



ผลปกติ ผลผิดปกติ ไม่เข้ารับการตรวจ เข้ารับการตรวจ พนักงานท้ังหมด
(คน) (คน) (คน) (คน) (คน)

ตรวจร่างกายท่ัวไปโดยแพทย์ (PE) 96 379 20.2 79.8 17 475 492

การตรวจสมรรถภาพการได้ยิน (Audiometry) 169 254 40.0 60.0 69 423 492
ตรวจสมรรถภาพความจุปอด (Spirometry) 342 73 82.4 17.6 37 415 492
ตรวจเอ็กซเรย์ปอด 410 57 87.8 12.2 25 467 492
ตรวจความสมบูรณ์ของเม็ดเลือด (CBC) 332 112 74.8 25.2 48 444 492

ตรวจการท างานของไต (BUN) 393 33 92.3 7.7 66 426 492
ตรวจการท างานของตับ (SGOT) 286 151 65.4 34.6 55 437 492

บริษัท ปูนซิเมนต์ไทย (ทุ่งสง) จ ากัด

ประจ าปี 2566
โปรแกรมการตรวจ 

รายการตรวจ % ผลปกติ % ผลผิดปกติ
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env-eia5
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เอกสำรแนบที่ 2.18 
 

 

ผลกำรตรวจวัดคุณภำพเสียงบริเวณพื้นที่ท ำงำน 
 



    Industrial Service and Lab 
    SCI ECO Services Company Limited                           

 33/2 Moo 3, Banpa, Kaeng Khoi, Saraburi 18110, Thailand  
Environment Telephone: +66 (0) 3627 3099    Fax: +66 (0) 3627 3100 

                                                                      www.scieco.co.th   E-Mail: environmentalmkt@scg.com 

TEST REPORT 

 
 

            

 
 
 
 
 

            

 
 
 
 

(รบัรองผลเฉพาะตวัอยา่งทีไ่ดว้เิคราะห/์ทดสอบเทา่น ัน้) 
      

นติบิุคคลผูด้ าเนนิการตรวจวดัและวเิคราะหส์ภาวะการท างาน 

                         (ผูอ้นุมตัริายงานผล) 
                                                          

                  (นางสาวเหนอืฝัน สงัขช์มุ) 

                     ใบอนุญาตเลขที ่ 

              ๐๔๐๓-๐๓-๒๕๖๕-๐๐๕๒ 
 

                                               ....25..../....10..../....66.... 
 

  หา้มคดัถา่ยรายงานผลการวเิคราะห/์ทดสอบนีแ้ตเ่พยีงบางสว่น  โดยไมไ่ดร้บัอนญุาตจากหอ้งปฏบิตักิารฯเป็นลายลกัษณอ์กัษร 
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รายงานผลการตรวจวดัระดบัเสยีง Leq 5 mins. ในสถานทีท่ างาน 

 

 Report No. TREL23/00279-2 

โรงงาน/บรษิทั บรษัิทปนูซเิมนตไ์ทย (ทุง่สง) จ ากัด 
ทีอ่ยู ่ 52 หมู ่6 ถ.ทุง่สง-หว้ยยอด ต.ทีวั่ง อ.ทุง่สง จ.นครศรธีรรมราช 80110 
วนัทีต่รวจวดั              15/07/66 

เลขทีต่วัอยา่ง AEL23/041804 

ผลการวเิคราะห/์ทดสอบ 

ล าดบัที ่ ต าแหนง่จุดตรวจวดั 

ผลการตรวจวดั 

Leq I 
dB(A) 

Lmax 
dB(A) 

Lpeak  
dB 

31.5 
Hz 

63 
Hz 

125  
Hz 

250  
Hz 

500  
Hz 

1K 
 Hz 

2K 
Hz 

4K  
Hz 

8K  
Hz 

16K 
Hz 

 อาคารเครือ่งยอ่ยหนิ              

14. Crusher 4/1 (บน) * 88.7 90.3 111.2 50.1 60.1 65.2 73.0 79.7 83.7 84.0 80.7 73.3 58.5 

15. Crusher 4/1 (ลา่ง) * 92.8 93.8 113.4 56.7 66.2 75.0 78.8 84.7 88.3 87.6 83.5 75.7 60.0 

16. Crusher 5/1 (บน)  82.4 87.2 109.4           

17. Crusher 5/1 (ลา่ง) * 98.1 100.1 121.3 36.7 56.6 69.9 89.4 91.0 93.4 91.3 85.4 75.2 58.2 

18. Crusher 6/1 (บน)  79.9 84.7 107.8           

19. Crusher 6/1 (ลา่ง) * 97.5 100.3 120.5 59.2 69.4 76.6 85.7 91.0 94.0 90.6 84.8 75.3 60.2 

               

หมายเหต ุ: 
I.  คา่มาตรฐานทีใ่ชม้าจากประกาศกรมสวัสดกิารและคุม้ครองแรงงาน เรือ่ง มาตรฐานระดับเสยีงทีย่อมใหลู้กจา้งไดรั้บเฉลีย่ 

 ตลอดระยะเวลาการท างานในแตล่ะวัน พ.ศ. 2561 เทยีบมาตรฐานระดับเสยีงเฉลีย่ตลอดเวลาการท างาน 8 ชัว่โมง เทา่กับ 85 dB(A)  
II.  ISO 11202:2010 

 - ประกาศกระทรวงอตุสาหกรรม เรือ่งมาตรการคุม้ครองความปลอดภัยในการประกอบกจิการโรงงาน 
 เกีย่วกับสภาวะแวดลอ้มในการท างาน พ.ศ. 2546 ลงวันที ่6 พฤศจกิายน พ.ศ. 2546 

 - ประกาศกรมสวัสดกิารและคุม้ครองแรงงาน เรือ่งมาตรฐานระดับเสยีงทีย่อมใหล้กูจา้งไดร้ับเฉลีย่ตลอด  
 ระยะเวลาการท างานในแตล่ะวัน พ.ศ. 2561 ลงวันที ่26 มกราคม พ.ศ. 2561 

  - กฎกระทรวงก าหนดมาตรฐานในการบรหิาร จัดการ และการด าเนนิการดา้นความปลอดภัย อาชวีอนามัย  
 และสภาพแวดลอ้มในการท างานเกีย่วกับความรอ้น แสงสวา่ง และเสยีง พ.ศ. 2559 ลงวันที ่17 ตลุาคม พ.ศ. 2559 

 - ประกาศกรมสวัสดกิารและคุม้ครองแรงงาน เรือ่งหลักเกณฑ ์วธิกีารตรวจวัดและการวเิคราะหส์ภาวะการท างานเกีย่วกับระดับความรอ้น 
 แสงสวา่ง หรอืเสยีง รวมทัง้ระยะเวลา และประเภทกจิการทีต่อ้งด าเนนิการ พ.ศ. 2561 ลงวันที ่12 มนีาคม พ.ศ. 2561 

 - ประกาศกรมสวัสดกิารและคุม้ครองแรงงาน เรือ่งหลักเกณฑ ์วธิกีารตรวจวัดและการวเิคราะหส์ภาวะการท างานเกีย่วกับระดับความรอ้น 
 แสงสวา่ง หรอืเสยีง รวมทัง้ระยะเวลา และประเภทกจิการทีต่อ้งด าเนนิการ (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2565 ลงวันที ่11 มกราคม พ.ศ. 2565 

III.  วเิคราะหท์ีภ่าคสนาม 
 - ตรวจวัดโดย Sound Level Meter Model :  NL-52A       Serial No. : 00620676 

 - ท าการตรวจวัดระหว่างเวลา 09:30 น. – 10:40 น.  
 - * สภาวะขณะท าการตรวจวัด : เสยีงดังเกดิจากเครือ่งจักรก าลังท างาน 
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เอกสำรแนบที่ 2.19 
 

 

ระเบียบปฏิบัติส ำหรับปฏิบัติงำนบริเวณเหมอืงหินปูน 
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  เอกสำรแนบที่ 2.20 

 

 

คู่มือวิธีกำรด ำเนินงำนกำรป้องกันและระงับเหตุฉุกเฉิน 
จำกกำรระเบิด 
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เอกสำรแนบที่ 2.21 
 

 

มำตรกำรและระบบรักษำควำมปลอดภัยคลังเก็บวัตถุระเบิด 
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เอกสำรแนบที่ 2.22 
 

 

กองทุนฟื้นฟูสภำพแวดล้อมเหมืองหินปูน ปนูทุ่งสง (Book bank) 
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sƏUầu
Government Savings BankOMUAEKY

ŬyÜLaui Account Number

020413467810

dnvn Branch

0022 #nun99 #9

GaÁlhn Depositor Name

AY9MINULAY
Serial No.

200046944881
200046944881

20 iA2560.7Manac
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DATE CODE WITHDRAWAL
hn

DEPOSIT BALANCE STAFF ID.

20/03/66 B/F
20/03/66 SDCA

t***t*********0.00
23.739.398.60 *****23.739.398.60

6009862
6009862

1

3

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

2

ay9vUNBLAN
Serial No.

Abbreviation

200046944881
SDCA
SSDCA

IIPS

TAX

Ahnituan
CashDeposit

SWCA

SSWCA

9ƏNITU Interest SDTR

n1 Tax SSDTR

| Cash Withdrawal

dhnänunslau
Deposit by
Transferring

SSDCK
SDCK

SWTR

SSWTR

Ahn:õn
ChequeDeposit

nəuänUNnsləu
Withdrawal by
Transferring

EMRSA
EMRSSA Cheque Returned

CRT 5945NUnNSAhn Total Deposits

DBT S1U5NUNNSNU Total WNithdrawals


